Comes triuiae: sybilla comes proserpinæ: Non parum numen: spiritus ille diuīus & furor poeticus: Hæc cuncta loca inferorum quæ cecinīt Homer. i xi. odyssæ. Vestrā trotam: a qua romani ducunt originem. Fœlix eacide: hæc eadem fuerant uerba alexandri magni cum uenisset ad sepulchrum a chillis in sigeo promontorio: dixit enim, o fortuna te adolescens qui gestorum tuorum præconem hominem habuisti. Eacide: achille. Aiakis: thelamoni: scilicet qui fuit heros fortissimus & secundus ab achille. Atridas: agamemnōa & menelaū. Itha cum: ulixem. Corde: sapientia & prudētia. Peleia facta: gesta achillis filii pelei. Alternam lucem: quoniam alternis mensibus usunt. Victuram: paulo post. Lauinia: uxor æneæ filia latini regis ab origi- num. Lux: dies superueniens: he illa fuit uxor romuli & nurus martis. Gens uicina: sabini cæteri que finitimi spernebant affinitates romanorū quos tunc latrones appellabant. Hirutus procos: horridos & pastorales. Reuocauit ab armis: nam procedens in medium aciem cum aliis mulieribus prælium diremit. Plutarchus ait: cum utrinque actes constissent sabinæ multere cum gemitu & ululatu habent in ulnis infantulos inter media tela prouolant clamantes ut sanguini parcerent quo spe etiaco fœdus iustum fuit. Catmentis: aliter dicitur nicostrate mater fuit euandri fatidica & a carmine appella- ta est: ideo præsaga idest uaticinatrix. Tanquil: fuit uxor tarquinii priscæ & ipsa uates. Ventura re- gna: nam cum lucum o maritus comitante uxore ro- mam migraret ex tarquinis urbe heturiae & ad fa- niculum peruenisset aquila coelo lapsa pileum ex ca- pite lucumonis eripuit ac deinde depositus uxor tan- quil regnum urbis marito portendi tali augurio dixit. quod postea sequutum est: & ipse lucumo tar- quinius priscus appellatus est. In alite: aquila. Dex- tros: propitios. Lucretia uxor collatini pudicissima & per uim atque fraudem stuprata a Sexto tarqui- nio sibi mortem consciuit quam principem roma- nae pudicicie appellat Valerius. Non datur heu- tibi roma: exclamat cum dolore poeta q̄ roma non habeat mulieres talis pudicicie tempore suo. Hāc laudem: scilicet pudicicie: quoniam luxuria iam irreperat in locum pudicicie. Virginia: quā ap- pius decemvir ardens claudio libidinis ministro p tribunali ut serua natam adjudicauit: pater virginis ab algido accitus alanio cultro abrepto pectus si liae confondit pudicæque interemptor inquit Vale- rius q̄ corruptæ pater esse maluit: & sic alteræ libi- dinis filiam eripuit. Illa est: clelia est hæc de qua di- cū est. Lydia: porcenæ hetrusci.